1

■実施案内

■当社ブースの様子

2025 年１月 27 日

各位                               コーナン商事株式会社

「令和 6 年度 芦屋市防災総合訓練」へ参加のお知らせ

コーナン商事株式会社（代表取締役：疋田 直太郎、以下当社）は、１月 26 日（日）にシンコー

スポーツ体育館・青少年センター（兵庫県芦屋市）で開催された、「令和 6 年度 芦屋市防災総

合訓練」に参加しましたのでお知らせいたします。

2

「令和 6年度 芦屋市防災総合訓練」は、いざというときに備え、防災・危機管理に関する理解

と、家庭における日ごろの備えに対する意識の高揚を図ることを目的として実施されました。

当日は、訓練放送に従う一連の避難訓練の他、子ども向けレスキュー体験、がれき撤去訓練、

ポンプ車や給水車などの車両展示などが行われました。当社は、「防災グッズと耐震ポールの展

示」、「防災カタログと耐震パッドの無料配布」及び「防災グッズ体験」などのイベントを実施し、

多くの市民の皆様にブースにお越し頂き大変盛況でした。

 今後も自治体と協力し地域社会の安全、安心と災害への備えに努めてまいります。

 以 上

この件に関するお問合せは、ＩＲ広報室までお願いします。

ＴＥＬ 06-6397-1622  MAIL IR＠hc-kohnan.co.jp